
Wijziging Besluit instelling criminele inlichtingen eenheid SIOD

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van
12 december 2006, nr.
SIOD/2006/101375, tot wijziging van
het Besluit instelling criminele inlichtin-
gen eenheid SIOD

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 1, onderdeel d, en
18a van het Besluit politieregisters;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit instelling criminele inlich-
tingen eenheid SIOD wordt als volgt
gewijzigd:

A
In de artikelen 1, onderdeel e, 2, tweede
lid, 3, eerste lid, onderdeel d, onder 1°
en 5, eerste lid, wordt ‘artikel 1, eerste
lid, onderdeel k’ vervangen door: artikel
1, eerste lid, onderdeel l.

B
In artikel 1, onderdeel f, wordt ‘artikel
1, eerste lid, onderdeel l’ vervangen
door: artikel 1 eerste lid, onderdeel m.

C
In de artikelen 2, vierde lid, 5, tweede
en derde lid, 7, eerste en tweede lid, 8,
tweede lid, en 9 wordt ‘Recherche’ ver-
vangen door: Recherche Regio West.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 december 2006.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

De Sociale Inlichtingen- en Opsporings-
dienst van het Ministerie van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid (SIOD)
werkt met een nieuw Organisatie-, man-
daat- en volmachtbesluit SIOD 2006
(OMV-besluit SIOD 2006). De voor-
naamste aanleiding voor het opstellen
van het OMV-besluit SIOD 2006 vormt
een wijziging van de topstructuur van de
SIOD met ingang van 1 januari 2006.
De doorgevoerde wijziging komt er op
neer dat de functie van ‘hoofd van de
afdeling Recherche’ is komen te verval-
len. De regionale managers van de
Recherche, die voorheen onder de ver-
antwoordelijkheid van het hoofd van de
afdeling Recherche vielen, zijn met
ingang van 1 januari 2006 afdelings-
hoofd van de eigen rechercheregio

geworden. Daardoor zijn zij deel uit
gaan maken van het Managementteam
van de SIOD.
   In artikel 4, eerste lid, sub c, OMV-
besluit SIOD 2006, is bepaald dat het
hoofd van de afdeling Recherche Regio
West verantwoordelijk is voor het lei-
dinggeven aan de criminele inlichtingen
eenheid, genoemd in artikel 2, eerste lid,
van het Besluit instelling criminele
inlichtingen eenheid SIOD. Deze wijzi-
ging van de topstructuur van de SIOD is
in artikel I, onderdeel C, van deze rege-
ling in het Besluit instelling criminele
inlichtingen eenheid SIOD verwerkt.
   Voorts is een aantal verwijzingen in
het Besluit instelling criminele inlichtin-
gen eenheid SIOD naar de Wet politiere-
gisters niet meer juist, omdat de Wet
politieregisters op die punten al eerder
was gewijzigd. Van de gelegenheid is
gebruik gemaakt het Besluit instelling
criminele inlichtingen eenheid SIOD
aan deze wijzigingen in artikel 1 van de
Wet politieregisters die gelden vanaf
1 mei 2004 aan te passen (artikel I,
onderdelen A en B).
   De wijzigingen werken terug tot en
met 1 januari 2006 in verband met de
terugwerkende kracht van het OMV-
besluit SIOD 2006.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 54 1


